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Bastian Fehringer
Geschäftsleitung
T 02373 / 923 03 11
M 0175 / 165 66 15
b.fehringer@ibbickmann.de

Ganz gleich ob Elektro-
planung, Projektentwicklung, 
Bauleitung, Energieberatung, 
Haustechnik oder Industrie-
bau, wir stehen Ihnen zur 
Seite. Sichere und zukunfts-
fähige Elektroinstallationen 
die über den modernen 
Standards liegen, lassen 
Sie sorgenfrei der Zukunft 
entgegenblicken.

Jens Butzek
Geschäftsleitung
T 02373 / 923 03 13
M 0160 / 718 87 29
j.butzek@ibbickmann.de

Engelbert Bickmann
Geschäftsleitung
T 02373 / 923 03 12
M 0171 / 317 11 14
e.bickmann@ibbickmann.de

ÜBER UNS



Mit Ingenieursgeist und 
Systemdenken 

DIN ISO-Zertifizierungen sind mehr 
als nur Papierarbeit – sie sind der 
Schlüssel zu Vertrauen, Effizienz und 
Wettbewerbsstärke. 

Unser Ingenieurbüro begleitet Sie mit 
Know-how, Erfahrung und Leidenschaft 
auf dem Weg zum fertigen Projekt mit 
den erforderlichen Zertifizierungen. 

Wir analysieren, optimieren und 
dokumentieren – unser Qualitäts-
management wird ständig in unseren 
Audit-Veranstaltungen überprüft.

TECHNIK. STRUKTUR. ERFOLG – 
MADE BY INGENIEURE.

ZERTIFIZIERT BESSER  ÜBER 60 JAHRE 

Ingenieurskunst mit Weitblick

Seit über sechzig Jahren steht unser Büro 
für Qualität, Präzision und Verlässlichkeit.
Was 1963 mit Pioniergeist und techni-
schem Know-how begann, hat sich zu 
einem modernen und zukunftsorientierten 
Unternehmen entwickelt, welches nun in 
die dritte Generation übergeht.

SEIT 1963 KOMPETENZ – VERTRAUEN– 
ERFOLG – MADE BY INGENIEURE

Bastian Fehringer

Jens Butzek

Engelbert Bickmann

ZERTIFIKATION



ZERTIFIKATION

BRANDMELDEANLAGEN 
MIT SYSTEM 

Zertifiziert, sicher, zuverlässig

Ein Feuer kennt keine Kompromisse.                                                                                                                  
Mit unserer Zertifizierung nach 
DIN 14675 garantieren wir höchste 
Standards bei Planung, 
Projektierung und Bauleitung.

ZERTIFIZIERTE KOMPETENZ FÜR IHRE 
SICHERHEIT – MADE BY INGENIEURE.

SONNENENERGIE NUTZEN 

Verantwortung zeigen

Photovoltaikanlagen sind mehr als eine 
Investition in moderne Technik – sie sind 
ein Beitrag zu einer lebenswerten Zukunft. 
Mit innovativen Lösungen und technischer 
Präzision planen und realisieren wir An-
lagen, die Energie dort erzeugen, wo sie 
gebraucht wird. Ob Gewerbedach, Frei-
fläche oder Wohngebäude – wir begleiten
Sie von Idee bis zur Umsetzung.

UNABHÄNGIG. WIRTSCHAFTLICH. NACHHALTIG 
– MADE BY INGENIEURE.



UNSERE PROJEKTE

3.000 PROJEKTE – 
3.000 GESCHICHTEN 

Ein gemeinsamer Weg

Unsere Projekte erzählen Geschichten 
von Innovationen, Verantwortung und 
Vertrauen – und von Kunden, die seit 
Jahren auf unsere Erfahrung setzen.
Jedes Projekt ist ein Beweis: Qualität 
entsteht dort, wo Leidenschaft auf 
Präzision trifft.

3.000 PROJEKTE. UNZÄHLIGE IDEEN. 
EINE LEIDENSCHAFT. – MADE BY INGENIEURE.



TEAM IBB

Christina Bickmann
T 02373 / 923 03 10

c.bickmann@ibbickmann.de

Heike Funke
T 02373 / 923 03 20

h.funke@ibbickmann.de

Michael Dannert
T 02373 / 923 03 15
M 0175 / 167 54 80
m.dannert@ibbickmann.de

Stefan Behnke
T 02373 / 923 03 21
M 0160 / 794 70 64
s.behnke@ibbickmann.de

Georg Fehringer
T 02373 / 923 03 22
M 0172 / 287 08 76
g.fehringer@ibbickmann.de

Adrian Kalla
T 02373 / 923 03 23
M 0151 / 728 822 59
a.kalla@ibbickmann.de

Volkan Karadag
T 02373 / 923 03 17
M 0151 / 122 279 97
v.karadag@ibbickmann.de

Patrick Gawron
T 02373 / 923 03 14
M 0151 / 615 561 83
p.gawron@ibbickmann.de

Jan Luca Preuss
T 02373 / 923 03 18
M 0155 / 636 806 73
jl.preuss@ibbickmann.de

Jens Becker
T 02373 / 923 03 19
M 0160 / 589 55 49
j.becker@ibbickmann.de

Robin Holfert
T 02373 / 923 03 25

r.holfert@ibbickmann.de

UNSER TEAM
Hier stellen wir Ihnen 
unser Team vor – immer 
für Sie da, mit Know-how 
und einem Lächeln.



IMPRESSIONEN



KONTAKT

GEBEN SIE IHR BAUVORHABEN IN 
GUTE HÄNDE

Wir freuen uns, gemeinsam mit Ihnen Ihre Ideen und 
Pläne zu realisieren. Sie finden auf unserer Webseite 
eine Auswahl aus unserem breiten Spektrum an bisher 
realisierten Projekten und Aufträgen.

www.ibbickmann.de

WUSSTEN SIE SCHON?

Das Ing.-Büro Bickmann ist 
deutschlandweit eines der führenden 
Unternehmen der Elektro-Planung. 
Zahlreiche Referenzen und zufrie-
dene Kunden aus den verschie-
densten Branchen bestätigen es. 
Wann dürfen wir Sie überzeugen?



IBB Ing.-Büro Bickmann  
Elektro-Planungsgesellschaft mbH
Hämmerstraße 11
58708 Menden

T 02373 / 923 03 00
www.ibbickmann.de
info@ibbickmann.de

KONTAKT


